
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 327 DEL 10/05/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMMA SIG.RA ROMANO MARIA GIOVANNA DI 
PORTO MANTOVANO (MN) A SALDO FATTURA N. 4E/2017 DEL 12/12/2017 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 
Premesso che la Signora Romano Maria Giovanna di Porto Mantovano ha emesso nei confronti del Comune fattura nro 
4E/2017 del 12/12/2017 per Incarico affidatoLe dall’Ente Comunale per indagini conoscitive, mappatura e proposta di 
restauro conservativo del monumento ai caduti della battaglia di Curtatone per un importo concordato di€ 1.510,00=(al 
netto IVA  al 22%);

 

In fase di Liquidazione ed emissione del Mandato per pagare la prestazione della Sig.ra Romano si è indicato come 
riferimenti bancari IBAN esposto in fattura;

 

Da controlli contabili è emerso che l’IBAN indicato dalla Sig.ra Romano Maria Giovanna si è rivelato errato;

 

A tal fine si è proceduto a contattare il Tesoriere del Comune di Curtatone per poter avanzare richiesta di restituzione 
bonifico tramite procedure interne bancarie (messaggio SWIFT da parte della Banca Ordinante Banca Cremasca e 
Mantovana Credito Cooperativo alla Banca a cui è stato disposto in bonifico);

 

La richiesta di restituzione è andata a buon fine e l’importo è stato accreditato sul conto della Tesoreria Comunale al  
sospeso entrata nro 1313 del 09/05/2018 per un totale di € 1.510,00= (corrispondente all’importo esatto della fattura 
della sig.ra Romano);

 

Si procede di conseguenza ad emette mandato sul conto corrente/IBAN  esatto comunicato dalla Sig.ra Romano Maria 
Giovanna di Porto Mantovano (MN); 

 

VISTA:

¨     La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  146  del  19/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Documento Unico di  Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art.170,  comma 1, del  D.lgs.  n.  267/2000). 
Presentazione”
¨     La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  25/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020”;
¨     La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  29  del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  “  

Pagina 1 di 4  - Det. N.  327 del  10/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 
2018/2020”;
¨     La delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della 
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;
¨     La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30  del  08/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 D.Lgs. 118/2011);
¨     La delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) – Anni 2018-2020”;
¨     La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – Anni 2018 – 2020”;
 

 

¨                   Considerato  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 
responsabile del servizio  né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;

¨                   Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;

- il Decreto Sindacale n.7 del 30/12/2017 prot.30767 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi degli  
artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

¨       Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

¨       Visti in particolare:

1.    l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

2.    l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

3.    l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;  

¨                   Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge di conversione n. 
217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari;     

 

 

DETERMINA

 

 

1-      Di introitare al Titolo 9 Tipologia 0200 Categoria 01 Capitolo 0605001 “Servizi conto Terzi” del Bilancio 2018 la 
somma versata nelle  casse  della  Tesoreria  Comunale di  Curtatone di  €  1.510,00= proveniente  dalla  Ditta 
Edison Energia Spa (alla  quale corrisponde l’IBAN indicato erroneamente in  fattura dalla Sig.ra Romano);

2-      Di riversare alla Signora Romano Maria Giovanna di Porto Mantovano la cifra di €1.510,00=  a saldo fattura 
n.ro 4E/2017 del 12/12/2017 sull’IBAN corretto:

IBAN IT28E0100557820000000001294

            Intestato a :     Romano Maria Giovanna, Strada Mantovanella n. 3, Porto Mantovano (MN)

                                    C.F. RMN MGV 60C59 H501Y

                                    P.IVA  01511500207

      3- imputando alla Missione 99 Progr. 01 Titolo 7 Macroaggregato 02 Capitolo 0405001 “Servizi 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  327 del  10/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

           conto terzi” del bilancio 2018;

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  327 del  10/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 327 DEL 10/05/2018 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMMA SIG.RA ROMANO MARIA GIOVANNA DI 
PORTO MANTOVANO (MN) A SALDO FATTURA N. 4E/2017 DEL 12/12/2017 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  327 del  10/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

